
PORTARIA Nº 143/CBMSC/2007, de 13 de julho de 2007.
O COMANDANTE GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO

ESTADO DE SANTA CATARINA,no uso de suas atribuições, de acordo com a Lei nº 6.218, de
10 de fevereiro de 1983 (Estatuto dos Militares Estaduais), a Lei Complementar n° 318, de 17 de
janeiro de 2006 e com o Decreto n° 4.633, de 11 de agosto de 2006, RESOLVE: Promover por
merecimento intelectual, a graduação de Cabo Bombeiro Militar, do Quadro Combatente, por
conclusão e aprovação no Curso de Formação de Cabo Bombeiro Militar – CFC 2007, os Alunos
Cabos a seguir relacionados, por ordem de classificação no curso, a contar de 13 de julho de 2007:

Al Cb 914810-8 ALBERI BIANCHET
Al Cb 913474-3 LUIZ CARLOS HEINZEN
Al Cb 914833-7 OLCIMAR FRANCISCO LAUER 
Al Cb 913395-0 LEONIR FRANCISCO BAGATINI 
Al Cb 914824-8 INUIR GIRARDI
Al Cb 913026-8 NILTON DE LIMA SANTOS
Al Cb 911859-4 ISRAEL MACHADO
Al Cb 913021-7 MARCO ANTÔNIO PEREIRA 
Al Cb 913020-9 HÉLIO DO ROSARIO FILHO 
Al Cb 910995-1 ANÉSIO OSMAR DE SOUZA 
Al Cb 914501-0 JOSÉ CÉSAR SPENGLER
Al Cb 914873-6 TONY JOSÉ SIMAS
Al Cb 916179-1 AMARILDO BELINSKI
Al Cb 911000-3 MANOEL ARTURNUNES 
Al Cb 911809-8 LEOCLIDESTEIXEIRA
Al Cb 910944-7 AURINO SABINO DA SILVEIRA FILHO 
Al Cb 912233-8 GLADEMIR GATTO
Al Cb 912002-5 JOSÉ MOACIR MACHIAVELI 
Al Cb 912241-9 ODAIR GONÇALVES DA MAIA 
Al Cb 911991-4 DELAMAR RAUL DE MORAES 
Al Cb 913477-8 LISMAR FOSCARINI
Al Cb 914072-7 PAULO ROBERTO GODINHO DA SILVA 
Al Cb 913232-5 ELIAS DELINO
Al Cb 913384-4 CARLOSFIGUEIRÓ
Al Cb 913192-2 RUDNEY AUGUSTO DA SILVA 
Al Cb 913390-9 GILMAR DE CARVALHOLEÃO 
Al Cb  913225-2 DITMARREINICKE
Al Cb 914820-5 ECLAIR ROGERIO DASILVA
Al Cb  914838-8 VALDIR PAULO SARAIVA 
Al Cb  913325-9 MANOEL IVO DASILVA
Al Cb 913283-0 FERNANDO GOMES 
Al Cb 914708-0 CLADENIRSIKORSKY
Al Cb 913475-1 JONIL JOSÉ FARIAS BUENO 
Al Cb 913378-0 ADEMAR MACHADO
Al Cb 911981-7 ALEXANDRE S DIONIZIO DE SOUZA 
Al Cb 913463-8 ANTÔNIO MANOEL MELO
Al Cb 912029-7 CLÁUDIO CÁCIO JACQUES 
Al Cb 913179-5 RUBENS RAMIRO AUGUSTO 
Al Cb 912240-0 AMAURI ROMÃO PEREIRA
Al Cb 912228-1 SANDRO LUIS BUENO SUTER
Al Cb 905418-9 NILTON ROGÉRIO W. DOS SANTOS 



Al Cb 912003-3 ZENILDO ZULMIRO VERÍSSIMO
Al Cb 914830-2 JOÃO CARLOS CLARO 
Al Cb 912212-5 JAIR JOSÉ ARTNER
Al Cb 913461-1 MARCOS ANTÔNIO DIAS 
Al Cb 911720-2 CÉSAR CRUZ SIQUEIRA
Al Cb 911832-2 EDI MAURECY DA ROCHA 
Al Cb 913299-6 IVO ERLO
Al Cb 913398-4 LUIZ CARLOS MENDONÇA 
Al Cb 913136-1 CLAIR ANTÔNIO GOMES

ADILSON ALCIDES DE OLIVEIRA
Coronel BM Comandante-Geral do CBMSC


	PORTARIA Nº 143/CBMSC/2007, de 13 de julho de 2007.
	ADILSON ALCIDES DE OLIVEIRA

